[image: image1.png]N SUS =%

crtor e Extad d= Satide

[image: image2.jpg]GOVERNO DE

MATO GROSSO

ESTADO DE TRANSFORMAGAO

SES

SECRETARIA DE
ESTADO DE SAUDE

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO EXTERNA Nº 011/2015/ESP/SES-MT

HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Saúde e a Diretoria da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Seleção Externa nº 011/2015/ESP/SES-MT de Docentes e Coordenadores Locais, publicado no D.O.E, em 03 de novembro de 2015, para atender para atender os Cursos: Técnico em Enfermagem, Técnico em Vigilância em Saúde, Técnico em Análises Clínicas, Qualificação em Auxiliar de Saúde Bucal, Qualificação em Agente Comunitário de Saúde, fazem saber a todos que, tendo em vista o resultado final avaliado pela Comissão Técnica de Seleção e transcorrido os prazos legais para a concessão de recursos,
RESOLVE:

I – Tornar pública a relação dos Docentes e Coordenadores Locais selecionados:

I - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

	Local de Realização
	Componente Curricular
	Carga horária
	Candidatos selecionados

	Pontes e Lacerda
	Assistência à criança, adolescente.
	Estagio supervisionado
	60
	Lislaine de Paula Ferreira

Tatiane Fátima França

Patrícia da Costa Santana

	Assistência à mulher.
	Estagio supervisionado
	60
	Lislaine de Paula Ferreira

Tatiane Fátima França

Patrícia da Costa Santana

	Assistência em saúde mental
	Estagio supervisionado
	20
	Lislaine de Paula Ferreira

Nilva de Paula Borges

	Assistência a pacientes em situação de urgência e emergência.
	Teoria
	40
	Luana Aparecida de Souza

	Estagio supervisionado
	50
	Valéria Gonçalves Finotto

Larissa Queiróz Cazarin Feltrin

Dayane Carolini Rodrigues

Edson Brunetti da Silva

	Assistência a pacientes em estado grave.
	Teoria
	40
	Luana Aparecida de Souza

	Estagio supervisionado
	50
	Valéria Gonçalves Finotto

Larissa Queiróz Cazarin Feltrin

Dayane Carolini Rodrigues

Edson Brunetti da Silva

	Enfermagem no Programa de Saúde da Família
	Teoria
	60
	Patrícia da Costa Santana

	Estagio supervisionado
	120
	Lislaine de Paula Ferreira

Ana Carolina Ferrari Toledo

Patrícia da Costa Santana

Ana Paula Camillo de Oliveira

Nilva de Paula Borges

	Enfermagem na Imunização
	Teoria
	40
	Ana Carolina Ferrari Toledo

	Estagio supervisionado
	40
	Lislaine de Paula Ferreira

Ana Carolina Ferrari Toledo

Patrícia da Costa Santana

Classificados(as): Nilva de Paula Borges; Luana Aparecida de Souza; Valéria Gonçalves Rodrigues; Marilei Silva Alves Pegorini; Dayane Carolini Rodrigues; Edson Brunetti da Silva; Guilherme Rodrigo Almeida Cursino; Tatiane Fátima França; Patrícia da Costa Santana; Larissa Queiróz Cazarin Feltrin; Marcilei Juvenal da Conceição Horn
	Especificação
	Carga horária
	Candidato Selecionado

	COORDENADOR LOCAL
	40 h/ mês
	Ana Paula Camillo de Oliveira

II - TÉCNICO EM VIGILÂNCIA SAÚDE

	Local de Realização
	Componentes curriculares
	Carga Horária
	Nº de

Docentes
	Candidatos selecionados

	Pontes e Lacerda
	Planejamento Urbano
	40
	01
	não houve candidatos selecionados

	Controle da qualidade da Água para consumo humano
	60
	01
	não houve candidatos selecionados

	Estagio supervisionado  I
	100
	02
	Dayane Carolini Rodrigues,

Edson Brunetti da Silva

	Estagio supervisionado II
	300
	02
	Dayane Carolini Rodrigues,

Edson Brunetti da Silva

Classificados para teoria: Dayane Carolini Rodrigues, Edson Brunetti da Silva

	Especificação
	Carga horária
	Candidato Selecionado

	COORDENADOR LOCAL
	40 h/ mês
	Elizeu Almeida dos Santos Pall

III - TÉCNICO EM ANALISES CLINICAS
	Local de Realização
	Componentes Curriculares
	Carga

Horária
	Nº de

Docentes
	Candidatos Selecionados

	Pontes e Lacerda
	Estagio Supervisionado
	400
	04
	Carmem Aparecida de Queiróz

Adauto Pereira dos Santos Filho

Hellen Maria Freitas Borges Tanner

Iara Franco Nunes Riza

Classificados: Angélica Oliveira da Silva; Giselle da Cunha Vilela; Fernanda Soares Silva Magalhães; Marly Pinto de Matos
	Especificação
	Carga horária
	Candidato Selecionado

	COORDENADOR LOCAL
	40 h/ mês
	não houveram selecionados

IV - QUALIFICAÇÃO EM AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
	Local de Realização
	Componentes Curriculares
	Carga

Horária
	Nº de

Docentes
	Perfil Profissional

	Pontes e Lacerda
	Materiais, instrumentais e equipamentos utilizados nos serviços odontológicos (teórico/prático)
	40
	02
	não houve inscritos

	Noções de radiologia
	30
	01
	não houve inscritos

	Conceitos de moldagens e modelos
	30
	01
	não houve inscritos

	Administração e gerenciamento em odontologia
	30
	01
	não houve inscritos

	Estágio supervisionado
	80
	05
	Guidson Muniz Vilela

Classificado para teoria: Guidson Muniz Vilela

	Especificação
	Carga horária
	Candidato Selecionado

	COORDENADOR LOCAL
	40 h/ mês
	Guidson Muniz Vilela

V - QUALIFICAÇÃO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1. MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA – 1 turma
	CONCENTRAÇÃO

	Componentes curriculares
	Carga Horária
	Candidatos selecionados

	I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	112
	Patrícia da Costa Santana

	DISPERSÃO
	85
	Patrícia da Costa Santana

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	72
	Patrícia da Costa Santana

	DISPERSÃO
	61
	Patrícia da Costa Santana

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	40
	Marcilei Juvenal da Conceição Horn

	DISPERSÃO
	30
	Patrícia da Costa Santana

Classificada: Marcilei Juvenal da Conceição Horn

2. MUNICÍPIO DE JUINA – 1 turma
	CONCENTRAÇÃO

	Componentes curriculares
	Carga Horária
	Candidato selecionado

	I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	112
	Anecarla da Silva Prado

	DISPERSÃO
	85
	não houve selecionados

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	72
	não houve selecionados

	DISPERSÃO
	61
	não houve selecionados

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	40
	Anecarla da Silva Prado

	DISPERSÃO
	30
	não houve selecionados

3. MUNICÍPIO DE CONFRESA – 1 turma
	CONCENTRAÇÃO

	Componentes curriculares
	Carga Horária
	Candidato selecionado

	I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	112
	Fernanda Perpétua dos Santos

	DISPERSÃO
	85
	Fernanda Perpétua dos Santos

Michele Veiga de Almeida

Luana Leão Santos

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	72
	Michele Veiga de Almeida

	DISPERSÃO
	61
	Fernanda Perpétua dos Santos

Michele Veiga de Almeida

Luana Leão Santos

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	40
	Luana Leão Santos

	DISPERSÃO
	30
	Fernanda Perpétua dos Santos

Michele Veiga de Almeida

Luana Leão Santos

Classificada: Adienni Leandro dos Santos

4. MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS IV MARCOS – 1 turma
	CONCENTRAÇÃO

	Componentes curriculares
	Carga Horária
	Candidato selecionado

	I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	112
	Valeria Gonçalez Finotto

	DISPERSÃO
	85
	Letícia Borges Guimarães

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	72
	Letícia Borges Guimarães

	DISPERSÃO
	61
	Letícia Borges Guimarães

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	40
	Valeria Gonçalez Finotto

	DISPERSÃO
	30
	Letícia Borges Guimarães

5. MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DOS PARECIS – 1 turma

	CONCENTRAÇÃO

	Componentes curriculares
	Carga Horária
	Candidato selecionado

	I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	112
	não houve selecionados

	DISPERSÃO
	85
	não houve selecionados

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	72
	não houve selecionados

	DISPERSÃO
	61
	não houve selecionados

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	40
	não houve selecionados

	DISPERSÃO
	30
	não houve selecionados

6. MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE – 1 turma

	CONCENTRAÇÃO

	Componentes curriculares
	Carga Horária
	Candidato selecionado

	I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	112
	Não houve inscritos

	DISPERSÃO
	85
	Não houve inscritos

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	72
	Não houve inscritos

	DISPERSÃO
	61
	Não houve inscritos

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	40
	Não houve inscritos

	DISPERSÃO
	30
	Não houve inscritos

7. MUNICÍPIO DE CHAPADA DOS GUIMARÃES – 2 turmas
	CONCENTRAÇÃO

	Componentes curriculares
	Carga Horária
	Candidato selecionado

	I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	112
	não houve selecionados

	DISPERSÃO
	85
	não houve selecionados

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	72
	não houve selecionados

	DISPERSÃO
	61
	não houve selecionados

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	40
	não houve selecionados

	DISPERSÃO
	30
	não houve selecionados

8. MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE (consórcio com Poxoréo/Santo Antonio do Leste/Paranatinga)
	CONCENTRAÇÃO

	Componentes curriculares
	C.H
	Candidato selecionado

	I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	112
	Não houve inscritos

	DISPERSÃO
	85
	Não houve inscritos

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	72
	Não houve inscritos

	DISPERSÃO
	61
	Não houve inscritos

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	40
	Não houve inscritos

	DISPERSÃO
	30
	Não houve inscritos

9. MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE (consórcio com Dom Aquino/Jaciara/Juscimeira/São Pedro da Cipa)
	CONCENTRAÇÃO

	Componentes curriculares
	C.H
	Candidatos selecionados

	I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	112
	Daniele Rossi Firmo (Campo Verde)

	DISPERSÃO
	85
	Daniele Rossi Firmo (Campo Verde)

Patrícia Alcântara Andrade (Campo Verde)

Vânia Christina Sanchez Franceschi (Campo Verde)

	II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da Unidade Básica de Saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	72
	Patrícia Alcântara Andrade (Campo Verde)

	DISPERSÃO
	61
	Daniele Rossi Firmo (Campo Verde)

Patrícia Alcântara Andrade (Campo Verde)

Vânia Christina Sanchez Franceschi (Campo Verde)

	III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e da saúde.
	CONCENTRAÇÃO
	40
	Vânia Christina Sanchez (Campo Verde)

	DISPERSÃO
	30
	Daniele Rossi Firmo (Campo Verde)

Patrícia Alcântara Andrade (Campo Verde)

Vânia Christina Sanchez Franceschi (Campo Verde)

II – Considerar a relação de docentes e coordenadores locais supra como Resultado Final do Processo de Seleção Externa para os Cursos Técnico em Enfermagem, Técnico em Vigilância em Saúde, Técnico em Análises Clínicas, Qualificação em Auxiliar de Saúde Bucal, Qualificação em Agente Comunitário de Saúde.
III – Homologar o resultado final do Processo de Seleção Externa referente ao Edital nº 011/ 2015/ESP/SESMT, para seleção de Docentes e Coordenadores Locais.

IV – A data do início dos cursos será posteriormente divulgada.

PUBLIQUE-SE

Cuiabá, 27 de novembro de 2015.
Eduardo Luiz Conceição Bermudez
Secretário de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso

Neuci Cunha dos Santos

Diretora  da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso
[image: image1.png]

_1059917138